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Protokół Nr 6/19 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 25 marca 2019 roku w sali 

im. Karola Anbilda Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach, ul. Żeromskiego 12. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.50 i trwało do godz. 11.05. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadził Grzegorz Banaś – Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami 

obecności, które stanowią załączniki nr 2 - 4 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Inicjatywa uchwałodawcza Komisji w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego dotyczącego ograniczenia środków w Krajowym Programie 

Kolejowym na modernizację linii kolejowej nr 8 na odcinku Skarżysko Kamienna – 

Kielce – Kozłów. 

2. Sprawy różne. 

 

 

Przebieg posiedzenia. 

 

Ad 1. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś przypomniał, że posiedzenie jest skutkiem 

ustaleń Komisji z 21 marca br., a ma na celu podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 

 

Poinformował, że został wypracowany projekt stanowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego dotyczący ograniczenia środków w Krajowym Programie Kolejowym 

na modernizację linii kolejowej nr 8 na odcinku Skarżysko Kamienna – Kielce – Kozłów. 

Następnie odczytał jego treść (projekt uchwały wraz ze stanowiskiem stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu).  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Radny Grzegorz Gałuszka zgłosił dwie propozycje zmiany projektu. Pierwsza dotyczyła 

wykreślenia w ostatnim akapicie stanowiska słowa: „stopniowego”, pozostawiając 

sformułowanie: „nie godząc się na eliminowanie”. Jego zdaniem słowo „stopniowego” 

łagodzi stanowisko, a de facto ta kwota została wyeliminowana. Druga propozycja odnosiła 

się do projektu uchwały i grona podmiotów, które otrzymują stanowisko. Radny 

Zaproponował dopisanie do tej grupy: „Prezes PiS Jarosław Kaczyński”.  

 

Radny Janusz Koza odpowiadając na wnioski Radnego Grzegorza Gałuszki wyraził 

przeciwne zdanie do propozycji wykreślenia słowa „stopniowego”. Zwrócił uwagę, 

że Krajowy Program Kolejowy zawiera nie tylko to jedno zadanie realizowane na terenie 

województwa świętokrzyskiego, ale ujęte są też inne projekty, które pozostały w tym 

dokumencie. Wobec powyższego uznał, że nie jest to wyeliminowanie wszystkich inwestycji.  



2 
 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś zwrócił uwagę, że początek omawianego akapitu 

nie mówi tylko o tej inwestycji, a ma znaczenie szersze, dlatego jego zdaniem zasadne jest 

pozostawienie zapisu w zaproponowanym kształcie.  

 

Mariusz Gosek – Członek Zarządu Województwa podkreślił, że inwestycja 

ma ograniczone finansowanie, ale nie została całkowicie wykreślona z Programu. Uznał więc, 

że nie można mówić inaczej, niż o stopniowym eliminowaniu. Stwierdził, że trzeba stanąć 

ponad podziałami i walczyć o przywrócenie środków na to zadanie. Zaznaczył, że całość 

finansowania dla województwa świętokrzyskiego w przedmiocie programu kolejowego 

obejmuje 9 projektów na kwotę 1 mld 300 mln zł. Uznał, że zasadnym jest przyjęcie 

stanowiska w brzmieniu, jaki Komisja otrzymała przed posiedzeniem.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś zwrócił się z pytaniem do Radnego Grzegorza 

Gałuszki, czy podtrzymuje zgłoszone przez siebie poprawki, poinformował, że jeśli tak 

to będą musiały one zostać poddane głosowaniu. 

 

Radny Grzegorz Gałuszka uznał, że jeśli Komisja nie przychyla się do zaproponowanych 

zmian, to wycofuje swoje poprawki.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś poddał pod głosowanie inicjatywę 

uchwałodawczą wraz z zaproponowanym projektem uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie podjęła inicjatywę uchwałodawczą w sprawie stanowiska Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego ograniczenia środków w Krajowym Programie 

Kolejowym na modernizację linii kolejowej nr 8 na odcinku Skarżysko Kamienna – Kielce – 

Kozłów. 

 

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad 2. 

 

Spraw różnych nie zgłoszono.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Przewodniczący Komisji  

 

 

       Grzegorz Banaś 

Protokół sporządził:       

Michał Wójcik 


